



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina
Piazza Municipio, n. 1 – 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Tel. 0942.751036 Fax 0942.684676
www.comune.santalessiosiculo.me.it
Email: www.comune.santalessiosiculo.me.it
PEC: segreteria.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO COMUNALE

RIGENERAZIONE URBANA DELLE AREE AD USO PUBBLICO
DEGRADATE SITE NEL COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO.

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

Data:

L' U.T.C.
UFFICIO
TECNICO COMUNALE
SANT'ALESSIO SICULO

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. Totale Costo sicurezza: €
33.468,89

Incidenza sicurezza: 0,000 %

Media matematica delle Incid.manodopera : 22,81%
Incidenza manodopera (Imp. Manod./Imp.Lavori) : 21,62%

COSTO DI COSTRUZIONE

[illegible]

1	mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello													
SIC24_21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o	236	11,71	2.763,56									2.063,17	74,66%
SIC24_21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento	13,23	20,49	271,08									202,37	74,65%
SIC24_21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	75	4,29	321,75									235,63	73,23%
SIC24_21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi	8,231	38,71	318,62									41,89	13,15%
SIC24_21.9.9	Fornitura e posa in opera di rasante cementizio di colore grigio o bianco a tessitura civile fine per ripristino non strutturale di elementi in calcestruzzo, rasatura di intonaci cementizi o in malta	60	20,71	1.242,60									527,98	42,49%
SIC24_23.3.2	Verniciatura con smalto colorato lucido, base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici	53,88	26,01	1.401,42									394,00	28,11%
	MANODOPERA COMPLESSIVA												7.237,05	
				33.468,89	807,42	938,38			6.199,60		175,00		7.237,05	